Erdemli, masum ve güzel kadınların hikâyelerinin anlatıldığı bu eserleri hem yapısal unsurlar hem de konu, tema, kişi seçimi ve sunumu yönünden santimental roman bağlamında okumak mümkün görünmektedir.

Ayşe Zekiye'nin *Bir Pederin Hatası* (1325/1909), Hayriye Melek'in *Zühre-i Elem* (1326/1910), Şehbenderzâde Pakize'nin *Nihal* (1328/1912), Salime Servet Seyfi'nin *Bir Hatıra-i Pejmurde* (1329/1913), Sadiye Vefik'in *Muhaberat-ı Hakikiye* (1329/1913) adlı eserleri uzun hikâye ile kısa roman arasında bir tür olarak gösterilen nouvelle/ novella yani orta uzunlukta kurgusal düzyazı (Abrams, 1999:190) olarak değerlendirilebilir. Genel olarak bu romanlarda kadın kahramanların aşk, evlilik ve aile hayatı etrafında şekillenen duygusal, hazin, dramatik ya da trajik hikâyeleri anlatılmaktadır.¹